ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 10.03.2022
г. Петропавловск-Камчатский

11.03.2022 ПР20-14

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2021-2022 годов на территории
муниципальных образований в Камчатском крае.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2021-2022 годов на территории муниципальных образований в
Камчатском крае.

1.2. Рекомендовать администрации Пенжинского муниципального района
(Болотнову А.В.):

- взять на контроль выполнение мероприятий по доставке дымовой трубы с
территории сельского поселения «село Слаутное» в сельское поселение
«село Аянка» в период действия зимника;

- взять на контроль выполнение мероприятий по доставке и установке емко
сти (10 м3) резервной подпитки воды на центральной котельной в село Слаутное;

- информацию о ходе реализации указанных мероприятий предоставить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

Срок – до 31 марта 2022 года.

1.3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края информацию о фактических и прогнозируемых запасах материально-
технических и топливно-энергетических ресурсов, согласно письму от 02.03.2022
№ 20/02-975

Срок – до 10 марта 2022 года.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4D02CA9D6BE948A078B787FBCC1E7B73E57624AA
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 15.04.2021 по 15.07.2022

2. О мерах, предпринимаемых муниципальными образованиями Камчат
ского края в целях заключения контрактов (договоров) на выполнение мероприя
тий по подготовке к отопительному периоду 2022‑2023 годов в условиях огранич
ительных мер.

РЕШИЛИ:

         2.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:
- завершить все конкурсные процедуры по определению подрядных органи

заций (заключению контрактов (договоров) на выполнение мероприятий по
капитальному ремонту ветхих и аварийных наружных сетей в весенне-летний
период 2022 года;

- предусматривать в контрактах (договорах) на выполнение мероприятий п
о капитальному ремонту ветхих и аварийных наружных сетей возможность
изменения объемов работ в случае обоснованного увеличения стоимости
строительных материалов

Срок – до 31 марта 2022 года.

Заместитель Министра И.Э. МеметовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Меметова И.Э.

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр Иванович

Заместитель начальника отдела мониторинга и эффект
ивности использования ресурсов КГКУ, секретарь раб
очей группы;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Государственной жилищно
й инспекции Камчатского края;

Заместитель руководителя Дальневосточного  управле
ния Ростехнадзора  (Камчатский край);

УЛЬЯНОВ
Андрей Александрович

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Первый заместитель Главы городского  округа  «посел
ок Палана»;

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского
городского округа;

АБРАМКИН
Юрий Александрович

Руководитель комитета по управлению муниципальны
м имуществом и ЖКХ администрации Карагинского м
униципального района;

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского мун
иципального района по вопросам ЖКХ, строительств
а, управления имуществом, безопасности дорожного д
вижения и другим административно-хозяйственным в
опросам;

4

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы Усть-Большерецкого
муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

Начальник отдела эксплуатации №3 ЖКС №3 филиал
а ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МИШИН
Алексей Геннадьевич

Начальник отдела Управления по муниципальному им
уществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта ад
министрации Пенжинского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

РЫКОВ
Игорь Борисович

Руководитель управления ЖКХ Олюторского
муниципального района;

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Главный  инженер АО «ЮЭСК»;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы Мильковского муниципального
района;

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

И.о. заместителя директора - главного инженера
филиала Коммунальная энергетика ПАО
«Камчатскэнерго»;

ЖИРНОВА
Екатерина Вадимовна

Руководитель Управления строительства, ЖКХ, доро
жно-транспортного хозяйства и благоустройства адми
нистрации Усть-Камчатского  муниципального район
а;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района;

РУСАНОВИЧ Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

5

Михаил Павлович

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис».